
                            

  

                                                                                              

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το από 2.7.1926 Ν.Δ. (Α΄ 223) με θέμα «Περί ιδρύσεως της Σιβιτανιδείου Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων». 

2. Το άρθρο 2 του από 22.6.1927 Π.Δ. (Α΄ 137) με θέμα «Περί κυρώσεως του από 2.7.1926 Ν.Δ. «περί 

ιδρύσεως Σιβιτανιδείου Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων» και τροποποιήσεως τούτου, 

συμφώνως ταίς διατάξεσι του ψηφίσματος της Βουλής «περί περαιτέρω ισχύος συντακτικών τινών 

πράξεων και Ν.Δ. εκδοθέντων απρακτούσης της Βουλής της 15.2.1927». 

3. Την παρ. 5 του άρθρου 30 του Ν. 4186/2013 (Α΄193)  «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 51 του Ν. 

4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 

Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

4. Το άρθρο 1, παρ. 7 του N.3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα 

για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 

5. Το άρθρο πρώτο, παράγρ. Γ, υποπαράγρ. Γ1, περ. 8 του N.4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013-2016». 

Βαθμός Ασφαλείας:  

Να διατηρηθεί μέχρι:  

Βαθμός Προτεραιότητας:   

 

Μαρούσι, 10 -05-2019 

Αριθ. Πρωτ. : Φ17/73450/Δ4 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  

e-mail: depek_spoudon@minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Γ. Κρικώνης 

Τηλ.: 210 344 3278 

ΦΑΞ: 210-344 3265 

 

 

 [Πληκτρολογήστε μια φράση από το 

έγγραφο ή τη σύνοψη για ένα 

ενδιαφέρον σημείο. Μπορείτε να 

τοποθετήσετε το πλαίσιο κειμένου 

οπουδήποτε στο έγγραφο. 

Χρησιμοποιήστε την καρτέλα 

"Εργαλεία πλαισίου κειμένου" για να 

αλλάξετε τη μορφοποίηση της 

ελκυστικής φράσης.] 

ΦΕΚ 290/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./22-05-2019 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek_spoudon@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΚΚΨ4653ΠΣ-6ΙΑ



 

2 

 

 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων... Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων…». 

7. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το από 01-08-2018 (Γ΄882) Προεδρικό Διάταγμα που εκδόθηκε στην Αθήνα, μετά την αριθμ.  9/31-

07-2018 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου, για την πλήρωση της θέσης του Προέδρου του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους. 

10. Την υπ’ αριθμ. 2/66705/0022/03.01.2006 (Β΄ 75) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός 

αμοιβής των μελών του Δ.Σ. και της Εκτελεστικής Επιτροπής της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής 

Τεχνών και Επαγγελμάτων». 

11. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3521/10.4.2019 στο Γρ. Υπουργού του με αριθ. πρωτ. 61888/29.3.2019 

έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

12. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 

15.000,00 ευρώ ετησίως και θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος, οικονομικού 

έτους 2019 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0264 «Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια και 

επιτροπές». 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων, ως ακολούθως: 

 

α) Ο Αρχιεπίσκοπος Αθηνών και Πάσης Ελλάδος Ιερώνυμος (Λιάπης Ιωάννης του Αναστασίου, ΑΔΤ ΑΖ 

560172), ως Πρόεδρος, 

β) Ο Πρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους Ιωάννης-Κωνσταντίνος Χαλκιάς  του Γεωργίου 

(ΑΔΤ ΑΒ 536149), ως Αντιπρόεδρος, 

γ) Ο Αντιπρόεδρος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους  Παναγιώτης Παναγιωτουνάκος του 

Ευθυμίου (ΑΔΤ ΑΚ 707032), ως μέλος, 

δ) Η Ουρανία Καλαντζή του Παναγιώτη (ΑΔΤ ΑΚ 545580), εκπαιδευτικός, Γενική Διευθύντρια της 

Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων , ως μέλος. 

ε) Ο Γεώργιος Κοτονιάς του Θεοδώρου (ΑΔΤ Ι 081989), εκπαιδευτικός, πρ. Αναπληρωτής Γενικός 

Διευθυντής και Διευθυντής ΙΕΚ της Σιβιτανιδείου Σχολής ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Δήμητρα 

Κούτσουρα Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 067872), Διοικητική Υπάλληλο ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής. 

ΑΔΑ: 9ΚΚΨ4653ΠΣ-6ΙΑ



 

3 

 

 

στ) Η Μαρία Σταθάκη του Γεωργίου-Ευαγγέλου (ΑΔΤ ΑΙ 591113), Δικηγόρος Πειραιά, Δημοτική 

Σύμβουλος Πειραιά ως μέλος, με αναπληρώτριά της  την Ολυμπία Μαραγκού του Προδρόμου (ΑΔΤ ΑΚ 

121879), Προϊσταμένη του Τμήματος Μαθητικής Μέριμνας και Σχολικής Ζωής του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΥΠΠΕΘ). 

ζ) Ο Νικόλαος Μουμούρης του Σπυρίδωνος (ΑΔΤ ΑΕ 003287), Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 18.02, 

Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Αριστοτέλη 

Βαρελά του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΝ 062936), Εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ88.02, Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας. 

η) Ο Γεώργιος Μιαούλης του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΙ 376426), Καθηγητής του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  

ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Ευσταθία Παπαγεωργίου του Γεωργίου (ΑΔΤ Ν 112752), 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

θ) Ο Ρήγας Γεωργακόπουλος του Παναγιώτη (ΑΔΤ Κ 272923), Εκπαιδευτικός, πρ. Προϊστάμενος 

Τμήματος της Διεύθυνσης Σπουδών του ΥΠΠΕΘ ως μέλος, με αναπληρώτριά του την Αδαμαντία 

Μαυρογιάννη του Νείλου (ΑΔΤ Χ 130497), Εκπαιδευτικό του Πρότυπου Λυκείου Ιωνιδείου Σχολής. 

ι) Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΙ 554027), Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης του ΥΠΠΕΘ ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Γεώργιο Μουστάκα του 

Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΒ 249240), Ειδικό Σύμβουλο-Εμπειρογνώμονα σε θέματα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

 

 

2. Τα τακτικά μέλη των περιπτώσεων α’, β’, γ και δ΄, μετέχουν στο Διοικητικό Συμβούλιο όσο χρόνο 

διατηρούν την ανωτέρω ιδιότητά τους. Τα λοιπά μέλη διορίζονται έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας 

επιλογής και διορισμού σύμφωνα με το άρθρο 8 του Ν. 4369/2016 (Α΄33) και σε κάθε περίπτωση η 

θητείας τους δεν  ξεπερνά τα τρία έτη. 

(Αριθμ. βεβ. Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και Επαγγελμάτων   3032/18-03-2019) 

 

Η Απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

                              

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                                      

Μαρούσι, 10 Μαΐου 2019 

 

 

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΤΜ/ΡΧΗΣ 
Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΕΠΑΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     

     

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΚΚΨ4653ΠΣ-6ΙΑ


		2019-06-07T16:36:22+0300
	Athens




